
município de

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N""

361/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 07^2021, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E GESICA ROBERTA DA SILVA & CIA LTDA - ME.

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois

mil e vinte e dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e GESICA ROBERTA DA SILVA & CIA LTDA

- ME, neste ato representado por sua Administradora Sra. GESICA ROBERTA DA
SILVA, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 361/2021,
firmado entre as partes em data de 18 de novembro de 2021, cujo objeto é a
contratação de empresa visando a aquisição de alimentação (tipo lanches), sendo
estes gêneros alimentícios prontos, industrializados, in natura e bebidas, destinados à
realização de Festividades envolvendo as crianças/alunos e professores pertencentes
a Secretaria de Educação, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 10.640,95 (dez mil, seiscentos e quarenta reais e
noventa e cinco centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 361/2021,
celebrado entre as partes em data de 18 de novembro de 2021, conforme planilha
demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 42.665,75 (quarenta e dois
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), passando o objeto
total contratado no valor de R$ 53.306,70 (cinqüenta e três mil, trezentos e seis reais e
setenta centavos).
Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço

-  tli'; . , total

01 ESFIRRA DE

CARNE

FECHADA,

unidade com 10

cm(tamarLho

padrão); composto

por carne molda

temperada, farinha

de trigo comum,

leite integral, ovos,

manteiga, fermento

biológico. O

produto deve ser

assado e embalado

DE CIA DO

PAO

3.240,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 361/2021 Página 1



""

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ; 75.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
£-maíl: planalto@planatto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

por unidade, feito

no dia.

02 sanduíche de cia do

PÃO FRANCÊS FAO

com uma fatia de

queijo, uma de

presunto cozi do,

uma folha de alface

e uma rodela de

tomate.

03 BOLO DE

CENOURA

Ingredientes:

farinha de trigo.

ovos,

cenour

açúcar,

cenoura,

fermentoóleo, fermento

químico. Obtidos a

partir de matéria

prima de primeira

qualidade, a massa

deve estar macia e

aerada. Com

cobertura sabor

chocolate. Serão

rejeitados bolos

mal assados,

queimados,

amassados,

achatados ou

"embatumados"

aspecto massa

pesada, secos ou

com formação de

mofo. O produto

deverá ser

embalado em prato

de papelão

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 361/2021

4.737,50

329,8521,99



município de

município de planalto
CNPJ: 75,460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

laminado específico

para este fim e

coberto com papel

filme. O bolo

deverá apresentar

textura macia

sabor

do

produto.

conter

embalagem

etiqueta com o

peso, data de

fabricação e

validade.

04 IBOLO TIPO

INGLÊS DE

SABORES

VARIADOS - (fubá,

aipim, laranja,

chocolat) obtidos a

partir de matéria

prima de primeira

qualidade, a massa

deve estar com boa

TIPO 339,83 CIA DO

DE PAO

aparência macia e

aerada. Serão

rejeitados bolos

mal assados,

queimados,

amassados,

"embatumados"

aspecto de massa

pesada e de

características

organolépticas

anormais, devem

estar livres de

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 361/2021 Página 3

3^



MUNtCÍPiO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

sujidades ou

qualquer outro tipo

de contaminantes

como fungos ou

bolores. O produto

deverá ser

embalado em

pratos de papelão

laminado especifico

para este fim e

coberto com papel

filme. Deve conter

na embalagem

etiqueta com peso,

data de fabricação,

validade e sabor.

GROSTOLI SABOR Cl

DOCE E

SALGADO.

Produzidos com

matéria -prima de

qua Lidade.

Devem estar

íntegros (inteiros),

cor, aroma e sabor

característico. Livre

de sujidades e

quaisquer outros

materiais não

pertencentes ao

alimento.

Embalagem em

material atóxico,

plástico, íntegro e

não violado, deve

conter rótulo com

descrições, data de

fabricação e

231,48

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 361/2021



MUNICÍPIO OE

'-Je\ i pr<* «v» Mfakff

validade

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaÍto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

quantidade. Kg

06 TORTA SALGADA CIA DO

composta por FAO

massa tradicional

de trigo com

recheio de f

frango, carne ou

legumes

07 PÃO TIPO CIA DO

CACHORRO PAO

QUENTE

GRANDE, com

aproximadamente

50 g, embalados e

plástico atóxico,

validade mínima

de 3 dias a contar

da data de

fabricação, bem

assado, miolo

branco e casca

homogênea, de boa

qualidade,

conforme

legislação. Não

deverá apresentar

odores

fermentados e

fumaça, nem

fragmentos de

insetos, roedores

ou bolores.

TOTAL

23,39 257,29

1.750 1.505,00

10.640,95

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 361/2021

OCX^

Página 5



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

contratado na importância R$ 53.306,70 (cinqüenta e três mil, trezentos e seis reais e
setenta centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando
o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 19/04/2023.

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

CLAUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se

este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

llOi \ C-
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

GESÍCA ROBERTA DA SILVA

Gesica Roberta Da Silva & Cia Ltda - ME

Testemunhas:

EDERSON ALUNO KOBS

RG n" 7.392.781-7/PR

CARLÁ FATIMA MOKlB ACH STURM
RG n° 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N« 26112^21 Página 6


